MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA “STRICTO SENSU”

ATA DO PPGH - Edital FAPEG 44/2025 – PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE
FORMAÇÃO – BOLSA DE EXCELÊNCIA NA PÓS-GRADUAÇÃO – Edição 2026

Aos 09 dias do mês de fevereiro de 2026, às 16:00h, a Comissão de Seleção ao Edital

FAPEG 44/2025, composta pelos docentes Cristiano Alencar Arrais, Cristiano Nicolini e Ivan

Lima Gomes reuniu-se para examinar a documentação apresentada à inscrição no referido

Edital, apresentando o seguinte resultado:

Canditato(a) Resultado

Natane Rincon Homologada

Dyeenmes Procópio de Carvalho Homologada

Lara Damiane Homologada

Ualisson Freiras Homologada

Lucius Fabius Bem Jah Jacob Gomes Homologada

Francisca Vilandia de Alencar Homologada

Não havendo recurso contra a Homologação, foi mantido resultado preliminar.

Goiânia, 12 de fevereiro de 2026.

Prof. Dr. Cristiano Alencar Arrais

Prof. Dr. Cristiano Nicolini

Prof. Dr. Ivan Lima Gomes

		2026-02-12T15:31:15-0300